



KRONIKA CODZIENNA.

KRAKÓW. 18. MARCA 1825. WE WTOREK NR: 77.

WSPOMNIENIA OJCZYSTE.

Roku 1240, nieszczęśliwa bitwa Polaków z przeważną siłą Tatarów pod Szydłowem w Województwie Krakowskiem, za Bolesława Wstydliwego; gdzie najcelniejsi obywatele w powszechnej klęsce życie stracili, a kraj poszedł na łup zajadłej dziczy.

NOWOSCI KRAKOWSKIE.

Bardzo wiele osób dopytnie się jeszcze o bilety do łóż na widowisko sobotnie. Dziś odebrała Redakcyaz tego powodu pismo, z którego treść następującą umieszcza: „Ponieważ wiele Dam niemogły dostać biletów łóżowych na widowisko amatorskie, a życzą sobie wszystkie bydz jego uczestniczkami; czy niebyłoby dobrze. oznaczyć dwojaką cenę miejsc i biletów balkonowych, to jest pierwszy i drugi rząd ławek po Złt: 4, a następne dopiero po Złt: 2, i wyznaczyć z strony Towarzystwa Dobroczynności osoby, któreby takowego porządku dopilnowały? — Tym sposobem dogodzi się i Publicznosci i funduszowi ubogich. „—

ZMIANY POWIETRZA. Dziś rano stopni zimna 2. — Zaś w południe stopni ciepła 4. — Wiatr północno-wschodni. — Pochmurno. — Barometr spada. —

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

FRANCYA. (z Paryża 2. Marca.) W Izbie deputowanych, jak wiadomo P. Manuel w swej mowie dał powód do wielkiej wrzawy pomiędzy stronnictwami. Strona prawa żądała sądu przeciwko niemu i wyrugowania go z Izby za nieprzyzwoite wyrazy. — Niedokończył on swojej mowy. — Ostatnie posiedzenie rozeszło się w pośród największych sporów z tego powodu. Dziennik sporów donosi, że przy wyjściu z Pałacu obrad, pospólstwo wołało: *Niech żyje Manuel*, i odprowadziło go do domu. — (G. B.) Pomiedzy bankructwami jakie sie wydarzyły w Paryżu, najznakomitsze jest Pana Lapeyriere, szwagra niegdy marszałka Bessjeres, które dochodzi 11,000,000 franków. —

Spór w Izbie deputowanych względem kredytu 100,000,000 franków na wojnę przeciw Hiszpanii, trwa dotąd ciągle. Na posiedzeniu 28 Lutego wszyscy ministrowie byli obecni, lecz nie jeszcze niepostanowiono, i izba rozeszła się w pośród największej wrzawy. —

Trudno byłoby już w jakim słowniku znaleźć wyraz, któryby nie był dotąd w pismach publicznych użyty, na zwiastowanie ustawiczne bliskiej wojny pomiędzy Francją i Hiszpanją. Dotąd jednak zostaje wszystko w zawieszeniu.

ROZMAITOŚCI. Ostatnie pisma publiczne, prócz nowości w Kronice Niedzielnej, wczorajszej i dzisiejszej, nie ważnego niezawierają. — Do Oporto w Portugalli dozwolony został w tych czasach dowóz zboża zagranicznego. Sądzą że toż samo nastąpi w Lizbonie i Barcelonie, gdyż wątpliwości niema, że Hiszpanja i Portugallja, cierpią dziś wielki niedostatek zboża. — W Grecyi spodziewają się niedługo, bardzo ważnych wypadków wojennych. — Poseł pewnego dworu miał być zelżonym od ludn na jednej z ulic Londynu, i po lat o to mocne zaskarżenie do Rządu. — Wojska Piemontskie mają w krótcie stanąć na stopie wojennej, i na przypadek wojny pomiędzy Francją i Hiszpania, wsiąść na okręty i popłynąć z Genui do Katolonii, dla potężenia się z wojskiem wiary. —